
Průzkum zájmu o zahradní kompostéry 
Obec Újezd u Plánice nabízí svým občanům (a chalupářům) ZDARMA kvalitní zahradní 

kompostér. Biologicky rozložitelný odpad tvoří významné procento (až 60 %) z  celkového 

komunálního odpadu, který končí v popelnicích a následně na skládce. Domácím 

kompostováním je možné zpracovat až 90% biodpadu vznikajícího v domácnostech, který 

jinak končí v popelnicích. 

 

 

PROČ KOMPOSTOVAT BIOODPAD V ZAHRADNÍM KOMPOSTÉRU? 

- Během pár měsíců získáte kvalitní kompost  

- Až o polovinu času se urychlí kompostování oproti běžným kompostům   

- Zahradní kompostér je elegantním doplňkem Vaší zahrady (namísto hromady tlejícího odpadu)  

- Bioodpad v kompostéru nezapáchá (díky uzavřenému kompostéru)  

- Zpracováváte odpad ekologicky i ekonomicky (navracíte hnojivo půdě a nemusíte za něj platit) 

- Obci se sníží náklady za odvoz komunálního odpadu.  

- Pomůže se životnímu prostředí  

 

SBĚR ŽÁDOSTÍ JE DO 31.5.2020. Následně bude obec žádat o dotaci 

prostřednictvím Operačního programu Životního prostředí, který hradí 85% nákladů. 

15% nákladů bude hradit obec. Kompostér je po dobu 5-ti let v majetku obce 

(zapůjčen občanům), po 5-ti letech se převede zdarma do užívání občanům.  

Žádost je také možné vyplnit elektronicky na www.ouujezd.cz anebo prostřednictvím 

odkazu v mobilní aplikaci Česká obec - Újezd u Plánice.  

V případě zájmu o kompostér ZDARMA, vyplňte následující:  

 

Jméno a příjmení zájemce:  ............................................................................... 

Adresa bydliště:       ............................................................................... 

Adresa umístění kompostéru: ............................................................................... 

Mám zájem o zahradní kompostér velikosti (zakroužkujte):  

800 l   1000 l   1050 l   1400 l 
 


